
 1 

Výpis ze zápisu 
ze 118. schůze Rady města Šlapanice konané dne 17.09.2014  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
1. Přehled o plnění a čerpání rozpočtu k 31.08.2014 
RM bere zprávu o plnění a čerpání rozpočtu na vědomí bez hlasování.  
 
2. SUDOP Brno – „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina – Blažovice“ 
Usnesení: RM odkládá rozhodnutí ve věci změny technického řešení projektové 

dokumentace „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Brno-Slatina – Blažovice“ 
vypracované společností SUDOP BRNO, spol. s r. o. 

 
3. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. 10/07/OVV 
Usnesení: RM schvaluje Dohodu č. DOH-2014-24 o ukončení Smlouvy o nájmu 

pozemku č. 10/07/2007 s fyzickými osobami a to ke dni 30.09.2014. 
 
4. Žádost o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. 26/07/OVV dohodou    
Usnesení: RM schvaluje Dohodu č. DOH-2014-25 o ukončení Smlouvy o nájmu 

pozemku č. 26/07/OVV s fyzickými osobami, a to ke dni 31.10.2014. 
 RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem části (186 m²) pozemku p. č. 

224/5 v k. ú. Šlapanice u Brna. 
 
5. ČR-SPÚ – Dodatek č. 1 Nájemní smlouvy č. 7N13/23 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. sml. 7N13/23, ev. č. 

města NS-2013-28 s Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem. 
 
6. Smlouva o nájmu pozemku č. NS-2014-54 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku č. NS-2014-54 s fyzickou osobou. 
 
7. Nájemní smlouvy pro zajištění voleb do zastupitelstva obce a Senátu PČR 
Usnesení: RM schvaluje pro účely zřízení volebních místností pro volby do 

zastupitelstva města Šlapanice a Senátu Parlamentu ČR Nájemní smlouvy: 

 č. NS-2014-53 s Tělocvičnou jednotou Sokol Šlapanice 

 č. NS-2014-51 se Spolkem pro postavení a udržování Orlovny ve 
Šlapanicích u Brna 

 č. NS-2014-52 s Masarykovou univerzitou 
 

8. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 
Usnesení: RM nesouhlasí, z titulu zájmů města a zároveň vlastníka sousedního 

pozemku, se stavebním záměrem fyzické osoby, spočívajícím v realizaci 
stavby „Polyfunkční dům“ na pozemku p. č. 1667 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
9. Sejmutý záměr č. 11/2014 
Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej části (93 m²) pozemku p. č. 662/1 

v k. ú. Šlapanice u Brna (odděleného GP č. 2899-112/2014 jako p. č. 662/5 
v k. ú. Šlapanice u Brna), včetně stavby studny, fyzickým osobám za cenu 
dohodou ve výši 57.800 Kč. 
RM ukládá KT vypracovat kupní smlouvu s fyzickými osobami, podle 
schválených podmínek. 

 
10. Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice 2014-2015 
Usnesení: RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice 

pro zimní období 2014-2015 včetně příloh 1 až 4. 
 



 2 

11. Nařízení města Šlapanice č. 1/2014  
Usnesení: RM schvaluje Nařízení města Šlapanice č. 1/2014 o stanovení časových 

limitů na zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací ve 
městě a o vymezení úseků místních komunikací, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost, včetně příloh 1 a 
2, s platností a účinností ode dne 01.11.2014; tímto dnem pozbývá platnosti 
Nařízení města Šlapanice č. 1/2009 ze dne 21.10.2009.  

 
12. SFŽP – Smlouva č. 11092676 o poskytnutí podpory, ev. pod č. DOT-2014-60 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu č. 11092676 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí (DOT-2014-60), na akci „Revitalizace městského 
parku ve Šlapanicích“, se Státním fondem životního prostředí. 

 
13. itself, s. r. o. – Smlouva o zřízení služebnosti č. VB-2014-09 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě č. VB-2014-09 se společností itself, s. r. o. 
 
14. RWE GasNet, s. r. o. – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 

pro akci „Plynofikace města Šlapanice – místní část Bedřichovice“ 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě č. VB-2014-08 s RWE GasNet, s. r. o. 
 
15. SATESO, s. r. o. – Smlouva č. OST-2014-25 o výpůjčce majetku města   
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce nemovitostí č. OST-2014-25 se 

společností SATESO, s. r. o. na pozemky a vybavení nového sběrného 
střediska odpadů na ulici Zemědělské ve Šlapanicích, za účelem jeho 
provozování. 

 
16. Žádost u udělení výjimky ze stavební uzávěry 
Usnesení: RM schvaluje udělení výjimky z Opatření obecné povahy, schválené 78. 

schůzí RM pro lokalitu Puštor, fyzické osobě, vlastníkovi pozemků p. č. 
3509/1 a 3509/2 v k. ú. Šlapanice u Brna, za účelem zřízení přípojky NN 
k jeho nemovitostem. 

 
17. Schválení příspěvku na zájezd pro seniory v rámci rodinné politiky a mezinárodního dne 

seniorů    
Usnesení: RM schvaluje příspěvek na dopravu a parkovné ve výši 28.000 Kč na dva 

zájezdy (ve dnech 20.09.2014 a 27.09.2014) pro seniory s vnoučaty ze 
Šlapanic a Bedřichovic. 

 
18. Smlouva o dílo č. SOD-2014-47 na akci „Oprava povrchu komunikace před památníkem 

lékařů a vjezdu na dvůr MěÚ“ 
Usnesení: RM bere na vědomí doporučení o výsledku výběrového řízení „Oprava 

povrchu komunikace před památníkem lékařů a zadního vjezdu na MěÚ“. 
RM schvaluje vítěze výběrového řízení Ing. Jiří Hlávku jako zhotovitele na 
realizaci akce „Oprava povrchu komunikace před památníkem lékařů a 
zadního vjezdu na MěÚ“ a schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2014-47 
s vybraným zhotovitelem. 

 
 
19. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2014-17 na akci „Realizace prvku ÚSES lokální 

biokoridor Puštor – Zlámaniny“ – výkon autorského dozoru 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2014-17 se společností 

AGERIS, s. r. o. 
 



 3 

20. Smlouva o dílo č. SOD-2014-48 „Dohoda o provedení záchranného archeologického 
výzkumu“ pro realizaci investiční akce Víceúčelový atletický areál ZŠ Šlapanice 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2014-48 „Dohoda o provedení 
záchranného archeologického výzkumu“ s Ústavem archeologické 
památkové péče Brno, veřejně výzkumnou institucí. 

 
21. Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. SOD-2013-26 „Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice  
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2013-26 se 

společností IMOS Brno, a. s., se sídlem Olomoucká 7014/174, kterým se 
mění rozsah prací podle schválených změnových listů č. 08, 15, 21, 22, 24, 
33, 35, 36, 39, 45, 49, 51, 52. 

 
22. Dodatek č. 5 ke Smlouvě č. SOD-2013-25 „Sanace a zajištění sesuvného tělesa ZŠ 

Šlapanice“ 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2013-25 se 

společností Porr, a. s., kterým se mění rozsah prací podle schválených 
změnových listů č. 06, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20. 

 
23. Rozpočtové opatření č. 12/2014 
Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 12/2014 se zvýšením celkových příjmů 

i výdajů ve shodné výši 1.269.300 Kč v rozsahu bodů 1) a 2).  
 
24. Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice – změnové listy č. 19, 20, 25, 26, 29, 31, 32, 

34, 37, 38, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 59 
Usnesení: RM schvaluje provedení změn na stavbě „Snížení energetické náročnosti 

ZŠ Šlapanice“ podle změnových listů č. 19, 20, 25, 26, 29, 31, 32, 34, 37, 
38, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 59, vyhotovených 
dodavatelem stavby IMOS Brno, a. s. 

 
25. Výběr zhotovitele na akci „Víceúčelové hřiště s umělým povrchem“ 
Usnesení: RM schvaluje Zadání pro výběr zhotovitele akce „Víceúčelové hřiště 

s umělým povrchem“. 
RM jmenuje členy hodnotící komise ve složení Ing. Lenka Hanačíková, Ing. 
Eva Merclová, Pavel Horák, Mgr. Kateřina Truhlářová a náhradníky členů 
hodnotící komise Mgr. Soňa Střechovská, Ing. Jaroslav Leplt, doc. RNDr. 
Svatopluk Novák, CSc. 


